福岡県における「スカパー!プレミアムサービス光」および「フレッツ・テレビ」等の提供エリア拡大について

スカパーJSAT株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 執行役員社長 高田 真治)の子会社である株式会社オプティキャスト(本社:東京都港区、代表取締役社長:石川 俊之、以下、オプティキャスト)は、「スカパー!プレミアムサービス光」**1を福岡県内の一部地域で新たに平成25年12月24日(火)に提供開始いたします。

また、NTT西日本 北九州支店(支店長:鈴木 勝男、以下、NTT西日本)は、「フレッツ光」(インターネット接続サービス)を利用して放送事業者様が提供する放送サービスを伝送する「フレッツ・テレビ伝送サービス」を福岡県内の一部地域で、平成25年12月24日(火)に提供開始いたします。

これにより、「フレッツ・テレビ伝送サービス」を利用して提供する「フレッツ・テレビ」^{*2}および「フレッツ・テレビ 建物一括契約プラン」^{*3}についても、平成25年12月24日(火)に提供開始いたします。

1. 「スカパー ! プレミアムサービス光」「フレッツ・テレビ」「フレッツ・テレビ 建物ー括契約プラン」の 新たなサービス提供拡大エリア等について

県名	サービス提供予定エリア※4	サービス提供開始時期
福岡県	北九州市、飯塚市、行橋市、中間市、直方市、田川市、宮若市、遠賀郡芦屋町、遠賀郡遠賀町、遠賀郡岡垣町、遠賀郡水巻町、京都郡苅田町、鞍手郡鞍手町、嘉穂郡 桂川町、田川郡香春町、田川郡福智町の一部エリア	12月24日(火)

2. お客さまからのお申し込み、お問い合わせ

- (1)電話でのお申し込み、お問い合わせ
 - ■オプティキャスト【スカパー!プレミアムサービス光】

スカパー!カスタマーセンター

TEL:03-4334-7821 または 0570-087-235

受付時間:10:00~20:00 (年中無休)

■NTT西日本【フレッツ・テレビ、フレッツ・テレビ 建物一括契約プラン】

TEL:0120-116116 (携帯電話・PHSからもご利用いただけます。)

受付時間:9:00~21:00 (土・日・祝日も受付しております。年末年始12/29~1/3を除きます。)

- *NTT西日本エリア以外からはご利用になれません。
- *17:00以降のお問い合わせについては、翌日以降に対応させていただく場合がございます。
- (2)インターネットからのお申し込み、お問い合わせ
 - ■スカパー!プレミアムサービス光ホームページ: http://www.skyperfectv.co.jp/hikari/
 - ■フレッツ・テレビ ホームページ :http://flets-w.com/ftv

- ※1「スカパー!プレミアムサービス光」について
- ・「スカパー!プレミアムサービス光」は、㈱オプティキャストが提供するサービスです。NTT西日本がスカパーJSAT㈱にお申し込みを取り次いだ後、お客さまと㈱オプティキャストとの間でご契約が完了次第お楽しみいただけます。
- なお、「スカパー!プレミアムサービス光」の基本料・チューナーレンタル料・視聴料は㈱オプティキャストから請求します。
- *詳細は、以下のホームページでご覧ください。
- 「スカパー!プレミアムサービス光」ホームページ: http://www.skyperfectv.co.jp/hikari/

※2「フレッツ・テレビ」について

- ・「フレッツ・テレビ」は、NTT西日本が提供する電気通信サービス「フレッツ・テレビ伝送サービス」の契約と、㈱オプティキャストが提供する放送サービス「オプティキャスト施設利用サービス」の契約によりご利用いただけます。
- ・「フレッツ・テレビ」のご利用には、福岡県の本サービス提供エリアでは、「フレッツ 光ネクスト ファミリータイプ/ファミリー・ハイスピードタイプ/ファミリー・スーパーハイスピードタイプ 隼」「フレッツ 光ライト ファミリータイプ」(いずれもインターネット接続サービス)の契約が必要です。マンションタイプ等他のサービスプランではご利用いただけません。
- ・「フレッツ・テレビ」と「フレッツ光」の月額利用料と初期費用が必要です。
- ・地上/BSデジタル放送を受信するには、各放送の受信に対応したテレビまたはチューナーが必要です。
- *詳細は、以下のホームページでご覧ください。 フレッツ公式ホームページ:http://flets-w.com/ftv

※3「フレッツ・テレビ 建物一括契約プラン」について

- ・「フレッツ・テレビ 建物一括契約プラン」のご利用には、集合住宅のオーナー様がNTT西日本の提供する電気通信サービス「フレッツ 光ネクストファミリー・スーパーハイスピードタイプ隼/ファミリー・ハイスピードタイプ/ファミリータイプ」及び「フレッツ・テレビ伝送サービス(建物一括契約プラン)」、ならびに(株)オプティキャストの提供する放送サービス「オプティキャスト施設利用サービス(建物一括契約プラン)」をご契約いただき、料金をお支払いいただく必要があります。「フレッツ・テレビ 建物一括契約プラン」でご利用いただく「フレッツ 光ネクスト ファミリー・スーパーハイスピードタイプ隼/ファミリー・ハイスピードタイプ/ファミリータイプ」では、インターネットやひかり電話等のサービスにはご利用いただけません。映像サービスをご利用いただくための専用の回線となります。
- ・本サービスを導入し、ご利用いただくには、オーナー様にて集合住宅内のテレビ共聴設備等の改修工事が必要になります。
- 現在受信中のチャンネルが視聴できない場合があります。
- ・BS・CSの専門チャンネルの視聴には、ご入居者様と各放送サービス事業者とのご契約・料金、対応機器が必要です。各ご入居者様のご負担です。
- ・「フレッツ・テレビ」以外の地上デジタル放送の受信方法は、(社)デジタル放送推進協会ホームページ(http://www.dpa.or.jp/)にてご確認下さい。 *詳細は、NTT西日本の担当者までお問い合わせ下さい。
- ※4サービス提供エリア内においても設備の状況等により、サービスのご利用をお待ちいただくことや、サービスを提供できない場合があります。予めご了承ください。
- * サービス提供エリア内においても、設備の状況等により、サービスのご利用をお待ちいただいたり、サービスを提供できない場合があります。

ニュースリリースに記載されている内容は、報道発表時のものです。 最新の情報と内容が異なる場合がございますので、あらかじめご了承ください。